KOBE BUSSAN CO．，LTD.
平成 26 年 6 月 13 日

各 位

会 社 名      株 式 会 社 神 戸 物 産
（コード番号：3038 東証第 1 部）

代 表 者 名    代表取締役社長    沼田 博和
問 合 せ 先  取締役兼

経営企画部門 部門長 矢合  康浩
T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

平成 26 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 25 年 12 月 12 日に公表しました平成 26 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と本日公表いたしました

平成 26 年 10 月期第 2 四半期累計期間の実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1．平成 26 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値の差異

平成 26 年 10 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異（平成 25 年 11 月 1 日～平成 26 年 4 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

98,190
百万円

2,440
百万円

2,520
百万円

1,400
円 銭

199.37
今回実績(B) 105,145 2,096 2,402 652 92.87
増減額(B-A) 6,955 343 117 747 －

増減率(%) 7.1 14.1 4.7 53.4 －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成25年10月期第2四半期)
79,593 1,236 2,284 1,165 148.81

平成 26 年 10 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想と実績値の差異（平成 25 年 11 月 1 日～平成 26 年 4 月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

85,560
百万円

2,000
百万円

1,390
円 銭

197.94
今回実績(B) 90,797 1,994 1,284 182.95
増減額(B-A) 5,237 5 105 －

増減率(%) 6.1 0.3 7.6 －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成25年10月期第2四半期)
81,531 2,051 1,204 153.79

2．差異の理由

平成 26 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績につきまして、売上高においては「業務スーパー」店舗への出荷が

既存店を中心に好調に推移していることなどから業績予想を上回る結果となりました。

営業利益につきましては、定着化しつつある円安に対して、商品価格への転嫁などにより収益性の改善に努めた

ため、前年比では増益であったものの、業績予想を下回る結果となりました。

経常利益につきましては、為替差益などにより営業外収益を計上したものの、営業利益の不足分を補うには至ら

ず、業績予想を若干下回る結果となりました。

なお、個別業績予想の差異の理由につきましても、連結業績予想の差異の理由と同一であります。

四半期純利益につきましては、クックイノベンチャー事業において外食店舗の減損損失を特別計上したため、業

績予想を下回る結果となりました。

また、平成 26 年 10 月期通期の業績予想につきましては、業務スーパー事業の売上が既存店を中心に好調に推移

していることや、クックイノベンチャー事業における不採算店舗の閉店による収益性の改善が見込まれることなど

から、平成 25 年 12 月 12 日に開示しました通期業績予想に変更はありません。

今後、修正する必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

（注）現時点での情報に基づき作成したものであり、実際の実情は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合が

あります。

以 上